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Protokół nr LXXV/2023 

z sesji Rady Gminy w Wińsku 

odbytej w dniu 20 grudnia 2023 roku 

 

Sesję Rady Gminy rozpoczęto o godz. 815 zakończono o godz. 908. 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że w obradach uczestniczy zgodnie z listą obecności 14 

radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi kworum 

pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. 

Nieobecny radny Mirosław Kilanowski. 

 

Ad.1  

OTWARCIE SESJI 

Sesję otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy Wińsko Regina 

Hukiewicz. Przewodnicząca Rady Gminy powitała biorących udział w sesji państwa radnych, 

panią Wójt Gminy Jolantę Krysowatą- Zielnica, panią Skarbnik Annę Kupczyk.                                                                        

 

Ad.2 

PRZYJĘCIE PORZĄDKU OBRAD  

 Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła proponowany porządek obrad. 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przyjęcie porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wińsko. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie budżetu Gminy Wińsko na 2024 rok. 

1) odczytanie opinii poszczególnych komisji Rady, 

2) odczytanie opinii w sprawie projektu budżetu przedstawionej przez 

przewodniczącego  właściwej komisji ds. budżetu, 

3) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały 

budżetowej, 

4)  dyskusja nad projektem uchwały budżetowej, z uwzględnieniem propozycji zmian 

zgłoszonych do projektu budżetu  przez Komisje Rady uwzględnione  przez Wójta 

w formie autopoprawek, oraz omówienie tych propozycji zmian które zostały 

odrzucone, 

5) głosowanie autopoprawek do projektu budżetu zgłoszonymi przez Wójta, 

6) głosowanie nad poprawkami przez Wójta niezaakceptowanych,  

7) głosowanie nad uchwałą budżetową.   

6. Wolne wnioski. 

7. Zamknięcie sesji Rady Gminy. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz poddała pod głosowanie przyjęcie 

porządku obrad.  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 14 radnych, za przyjęciem porządku obrad  

głosowało 14 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 
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Ad.3  

PRZYJĘCIE PROTOKOŁU Z POPRZEDNIEJ  SESJI. 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz poinformowała, że protokół z poprzedniej 

sesji był do wglądu w biurze Rady Gminy, był wywieszony na tablicy ogłoszeń Urzędu 

Gminy.  

 

Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie przyjęcie protokołu z poprzedniej 

sesji. 

Reasumpcja głosowania z przyczyn technicznych. 

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 14 radnych, za przyjęciem protokołu z 

poprzedniej sesji głosowało 14 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

 

Ad.4  

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE PRZYJĘCIA WIELOLETNIEJ PROGNOZY 

FINANSOWEJ GMINY WIŃSKO. 

PPrroojjeekktt  uucchhwwaałłyy  ww  tteejj  sspprraawwiiee  pprrzzeeddssttaawwiiłłaa  SSkkaarrbbnniikk  GGmmiinnyy  pp..  AAnnnnaa  KKuuppcczzyykk..  

  

SSkkaarrbbnniikk  GGmmiinnyy  ooddcczzyyttaałłaa  uucchhwwaałłęę  IIVV//110011//22002233  SSkkłłaadduu  OOrrzzeekkaajjąącceeggoo  RReeggiioonnaallnneejj  IIzzbbyy  

OObbrraacchhuunnkkoowweejj  wwee  WWrrooccłłaawwiiuu  zz  ddnniiaa  1111  ggrruuddnniiaa  22002233  rrookkuu  ww  sspprraawwiiee  ooppiinniiii  oo  pprroojjeekkcciiee  

uucchhwwaałłyy  ww  sspprraawwiiee  pprrzzyyjjęęcciiaa  wwiieelloolleettnniieejj  pprrooggnnoozzyy  ffiinnaannssoowweejj  GGmmiinnyy  WWiińńsskkoo  

pprrzzeeddssttaawwiioonnyymm  wwrraazz  zz  pprroojjeekktteemm  uucchhwwaałłyy  bbuuddżżeettoowweejj  GGmmiinnyy  WWiińńsskkoo  nnaa  22002244  rrookk..    

  

SSTTAANNOOWWIISSKKAA  KKOOMMIISSJJII  WW  ZZAAŁŁĄĄCCZZEENNIIUU  DDOO  PPRROOTTOOKKOOŁŁUU  

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 14 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 14 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

 

Uchwała nr LXXV/516/2023 Rady Gminy Wińsko z dnia 20 grudnia 2023r. w sprawie 

przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wińsko. 

 

Ad.5 

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE BUDŻETU GMINY WIŃSKO NA 2024 ROK. 

PPrroojjeekktt  uucchhwwaałłyy  ww  tteejj  sspprraawwiiee  zz  aauuttooppoopprraawwkkąą  pprrzzeeddssttaawwiiłłaa  SSkkaarrbbnniikk  GGmmiinnyy  pp..  AAnnnnaa    

KKuuppcczzyykk..  

Na obrady sesji przybył Mecenas Mateusz Chlebowski 

1) odczytanie opinii poszczególnych komisji Rady, 
 

RRaaddnnaa  AAggnniieesszzkkaa  BBuullaannddaa  ooddcczzyyttaałłaa  ooppiinniięę  kkoommiissjjii  rreewwiizzyyjjnneejj  ww  sspprraawwiiee  pprroojjeekkttuu  bbuuddżżeettuu  

GGmmiinnyy  WWiińńsskkoo  nnaa  22002244rrookk..    

  

PPrrzzeewwooddnniicczząąccaa  KKoommiissjjii  OOśśwwiiaattyy,,  KKuullttuurryy,,  ZZddrroowwiiaa,,  PPoommooccyy  SSppoołłeecczznneejj  ii  SSppoorrttuu,,    JJuulliiaannnnaa  

WWddoowwiiaakk  ooddcczzyyttaałłaa  ooppiinniięę  kkoommiissjjii  ww  sspprraawwiiee  pprroojjeekkttuu    bbuuddżżeettuu  GGmmiinnyy  WWiińńsskkoo  nnaa  22002244  rrookk..  

  

PPrrzzeewwooddnniicczząąccyy  KKoommiissjjii  MMiieenniiaa  KKoommuunnaallnneeggoo,,  GGoossppooddaarrkkii  MMiieesszzkkaanniioowweejj,,  OOcchhrroonnyy  

PPrrzzeecciiwwppoożżaarroowweejj  ii  PPoorrzząąddkkuu  PPuubblliicczznneeggoo,,    ZZddzziissłłaaww  MMiiłłuucchh  ooddcczzyyttaałł  ooppiinniięę  kkoommiissjjii  ww  

sspprraawwiiee  pprroojjeekkttuu  bbuuddżżeettuu  GGmmiinnyy  WWiińńsskkoo  nnaa  22002244  rrookk..    
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PPrrzzeewwooddnniicczząąccyy  KKoommiissjjii  RRoollnniiccttwwaa,,  GGoossppooddaarrkkii  GGrruunnttaammii  ii  OOcchhrroonnyy  ŚŚrrooddoowwiisskkaa,,    KKrrzzyysszzttooff  

RRuuddnniicckkii  ooddcczzyyttaałł  ooppiinniięę  kkoommiissjjii  ww  sspprraawwiiee  pprroojjeekkttuu  bbuuddżżeettuu  GGmmiinnyy  WWiińńsskkoo  nnaa  22002244  rrookk..    

  

PPrrzzeewwooddnniicczząąccyy  KKoommiissjjii  sskkaarrgg,,  wwnniioosskkóóww  ii  ppeettyyccjjii,,    WWiieessłłaaww  SSttęęppiieeńń  ooddcczzyyttaałł  ooppiinniięę  kkoommiissjjii  

ww  sspprraawwiiee  pprroojjeekkttuu  bbuuddżżeettuu  GGmmiinnyy  WWiińńsskkoo  nnaa  22002244  rrookk..  

  

2) odczytanie opinii w sprawie projektu budżetu przedstawionej przez przewodniczącego  

właściwej komisji ds. budżetu, 

 

PPrrzzeewwooddnniicczząąccaa  KKoommiissjjii  BBuuddżżeettuu,,  FFiinnaannssóóww,,  HHaannddlluu,,  UUssłłuugg,,  PPllaannoowwaanniiaa  ii  IInniiccjjaattyyww  

GGoossppooddaarrcczzyycchh,,  AAggnniieesszzkkaa  BBuullaannddaa  ooddcczzyyttaałłaa  ooppiinniięę    kkoommiissjjii  ww  sspprraawwiiee  pprroojjeekkttuu  bbuuddżżeettuu  

GGmmiinnyy  WWiińńsskkoo  nnaa  22002244rrookk..    

  

3) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały budżetowej, 

  

SSkkaarrbbnniikk  GGmmiinnyy  ooddcczzyyttaałłaa  uucchhwwaałłęę  nnrr  IIVV//9999//22002233  SSkkłłaadduu  OOrrzzeekkaajjąącceeggoo    RReeggiioonnaallnneejj  IIzzbbyy  

OObbrraacchhuunnkkoowweejj  wwee  WWrrooccłłaawwiiuu  zz  ddnniiaa  1111  ggrruuddnniiaa  22002233  rrookkuu  ww  sspprraawwiiee  ooppiinniiii  oo  pprrzzeeddłłoożżoonnyymm  

pprrzzeezz  WWóójjttaa  GGmmiinnyy  WWiińńsskkoo  pprroojjeekkcciiee  uucchhwwaałłyy  bbuuddżżeettoowweejj  GGmmiinnyy  WWiińńsskkoo  nnaa  22002244  rrookk  wwrraazz  

zz  uuzzaassaaddnniieenniieemm  ii  mmaatteerriiaałłaammii  iinnffoorrmmaaccyyjjnnyymmii..  ..  

NNaassttęęppnniiee  SSkkaarrbbnniikk    GGmmiinnyy  ooddcczzyyttaałłaa  uucchhwwaałłęę  nnrr  IIVV//110000//22002233  SSkkłłaadduu  OOrrzzeekkaajjąącceeggoo    

RReeggiioonnaallnneejj  IIzzbbyy  OObbrraacchhuunnkkoowweejj  wwee  WWrrooccłłaawwiiuu  zz  ddnniiaa  1111  ggrruuddnniiaa  22002233  rrookkuu  ww  sspprraawwiiee  

ooppiinniiii  oo  mmoożżlliiwwoośśccii  ssffiinnaannssoowwaanniiaa  ddeeffiiccyyttuu    bbuuddżżeettuu  GGmmiinnyy  WWiińńsskkoo  pprrzzeeddssttaawwiioonneeggoo    ww  

pprroojjeekkcciiee  uucchhwwaałłyy  bbuuddżżeettoowweejj  GGmmiinnyy  WWiińńsskkoo    nnaa  22002244  rrookk..  

  

4) dyskusja nad projektem uchwały budżetowej, z uwzględnieniem propozycji zmian 

zgłoszonych do projektu budżetu  przez Komisje Rady uwzględnione  przez Wójta w 

formie autopoprawek, oraz omówienie tych propozycji zmian które zostały odrzucone, 

NNiikktt  nniiee  zzggłłoossiiłł  ssiięę  ddoo  ddyysskkuussjjii..  

  

5) głosowanie autopoprawek do projektu budżetu zgłoszonymi przez Wójta, 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz-  poddała pod  głosowanie 

autopoprawki 

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 14 radnych, za autopoprawkami  

głosowało 14 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

  

6) głosowanie nad poprawkami przez Wójta niezaakceptowanych,  

PPrrzzeewwooddnniicczząąccaa  RRaaddyy  wwoobbeecc  bbrraakkuu  ww//ww  ppoopprraawweekk  pprrzzyyssttąąppiiłłaa  ddoo    rreeaalliizzaaccjjii  kkoolleejjnneeggoo  

ppooddppuunnkkttuu..    

  

7) głosowanie nad uchwałą budżetową.   

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz-  poddała pod  głosowanie projekt  

uchwały  w tej sprawie  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 14 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 14 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

 

Uchwała nr LXXV/517/2023 Rady Gminy Wińsko z dnia 20 grudnia 2023r. w sprawie 

budżetu Gminy Wińsko na 2023 rok. 
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AAdd..66..  

WWOOLLNNEE  WWNNIIOOSSKKII  

Wójt Gminy Jolanta Krysowata-Zielnica podziękowała za rozwagę i zrozumienie. Dodała, że 

budżet roczny, budżet gminy to element dłuższego procesu, zaczyna się od kiedy zgodnie z 

sentencją końcową uchwały powierza się wójtowi gminy, od wtedy wójt bierze za niego 

odpowiedzialność. Przekazała, że dochody mamy bardzo skromne, wydatki coraz większe bo 

coraz więcej środków zewnętrznych. Pierwszy temat bardzo istotny jest taki, że zablokowanie 

naszych dochodów bieżących wynika głównie z problemów komunikacyjnych, czyli z 

samych dróg, szczególnie dróg które łączą nas z resztą świata. I to się obecnie zmienia. Są 

bardzo duże jak na naszą gminę środki w grze, które powinny spowodować żebyśmy w ciągu 

roku tej blokady komunikacyjnej nie mieli. Oczywiście pojawiają się problemy, ponieważ 

środki pozyskane przez powiat żeby je dobrze wydać to trzeba je dobrze nazwać, pojawiają 

się problemy, bo np. ulubiona formuła naszego powiatu czyli zaprojektuj i wybuduj, 

kompletnie niepotrzebna w przypadku dróg które już istnieją powoduje, że drogi drożeją o 

30% co oznacza, że musielibyśmy ponad milion np. do tej najbliższej, wczoraj było otwarcie 

ofert, dołożyć a te pieniądze musielibyśmy pożyczać. Oczywiście sensu to nie ma żadnego i 

będę namawiała starostę żeby złożył o zmianę zadania, żeby zadanie nie nazywało się w 

formule zaprojektuj i wybuduj, i wtedy będzie to zadanie około 30% tańsze, czyli tyle 

pieniędzy ile wraz z naszym udziałem własnym mamy. Druga rzecz to w lipcu 

nadchodzącego roku ubiega termin uzyskania przez projektantów, przez firmę która wygrała 

przetarg pozwolenia na budowę nowego mostu. Mostu przez Odrę, który wpięty będzie także 

w drogę krajową 36, tak jak w drogę wojewódzką w kierunku Wołowa. Jeżeli będzie 

pozwolenie na budowę to czas, start i ten most będzie miał konkretną perspektywę czasową. 

W tym momencie nasze działki które są już myślę dość dobrze wylansowane, bo to też jest 

proces, a tańsze niż w gminach bliżej Wrocławia, znajdą zainteresowanie. I to zarówno 

działki inwestycyjne jak i działki mieszkaniowe, które są przygotowane do sprzedaży, są 

gotowe, wycenione, wylansowane, oznakowane, więc jakby sama świadomość, o za dwa, trzy 

lata most będzie na pewno powoduje, że działki te znajdą nabywców i nie są to działki gdzieś 

z kosmosu, tylko są konkretnie nazwane, wycenione i o nich są rozliczne publikacje i 

zgłoszone są do wielu instytucji i firm zajmujących się właśnie poszukiwaniem nowych 

właścicieli tych działek. Powinno się więc okazać, że przez 10 lat kiedy najpierw spłacaliśmy 

stare długi a potem musieliśmy zaciągać nowe zobowiązania żeby mieć środki do udziału w 

projektach inwestycyjnych, że ta śnieżna kula spowoduje konkretną bardzo zmianę i zaczną 

się prawdziwe dochody. Dochody majątkowe a z czasem z nich wynikające dochody bieżące. 

Bo nie da się w miarę godnie przeżyć, za podatek rolny i od nieruchomości. Wójt zwróciła 

uwagę, że mówiąc słowo godnie nie mówi o fanaberiach czy dodatkowych przyjemnościach 

czy luksusach, ale o tym, że musimy płacić pracownikom a minimalna krajowa rośnie, 

musimy oświetlać ulice, musimy na bieżąco reperować wiele rzeczy. Po prostu mamy szereg 

zobowiązań, musimy dopłacać do radośnie fundowanych dla szkół podwyżek, musimy się do 

tego dokładać, nie mamy na to żadnego najmniejszego wpływu, na decyzje zapadające w 

Warszawie, my musimy tutaj na dole odpowiadać. Więc żeby te dochody bieżące także 

nareszcie zaczęły być godziwe, będą najpierw te dochody majątkowe a wszystko to wyniknie 

z podniesienia stanu dróg do takiego poziomu, że będzie po nich można jechać czymkolwiek, 

czyli każdy transport będzie możliwy. Nie liczmy tutaj na wielki przemysł ale na ten średni na 

pewno będziemy mogli liczyć. I myślę, że z każdym rokiem nasza społeczność także 

dojrzewa do tego, że z pewnych wygód należy zrezygnować, podejmować określone ryzyka 

po to, żebyśmy mieli przynajmniej tak jak mają inni i w tą stronę idziemy, stąd ten budżet 

przyjęty przez Państwa ze zrozumieniem wygląda dokładnie tak jak wygląda, wieloletnia 

prognoza finansowa również. To o czym mówię to nie jest tylko kwestia wiary, że będzie 

lepiej tylko wiedzy, że na tym polega ten proces, bo został on uruchomiony właśnie w takim 
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kierunku, inaczej po prostu w naszych warunkach się nie da. Jeszcze jedno, mamy o wiele 

więcej zamierzeń inwestycyjnych niż te, które zostały pokazane w budżecie przyszłorocznym. 

Dlaczego nie wszystkie zostały pokazane? A no dlatego że nie na wszystkie mamy jeszcze 

finansowania zewnętrzne, więc planowanie w tej chwili w naszej sytuacji udziałów własnych 

do pieniędzy na które jeszcze nie mamy nawet obietnicy, ale wiemy że możemy o nie 

startować i spełniamy wszystkie warunki  pozostawiamy czasowi, tzn. tak jak do tej pory 

przynajmniej raz w miesiącu spotykamy się i za każdym razem bardzo się cieszę gdy 

zachodzą zmiany w budżecie a zmiany te polegają na tym, że musimy dołożyć do czegoś co 

dostaliśmy, czego sobie i państwu życzę.   

 

Ad.7. 

ZAMKNIĘCIE SESJI RADY GMINY 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz – wobec wyczerpania porządku dziennego 

sesji zamykam obrady 75 sesji Rady Gminy Wińsko. 

 
Na tym protokół zakończono. 
Protokołowała: Barbara Sagan 


